1/1

Edital nº 05/AML/2024

Sessão Pública no dia 30/abril/2024

------- Maria de Lurdes Oliveira e Castro, Presidente da Assembleia Municipal de

Lousada, faz público, de acordo com as disposições legais aplicáveis, que no

próximo dia 30 de abril 2024 (terça-feira), às 21h:00, se realizará no formato

presencial (simultaneamente transmitida via streaming), no Salão Nobre do

Município, a 15.ª Sessão Ordinária dessa Assembleia, com a seguinte ORDEM DO

DIA: ------------------------------------------------------------------------------------------

1 - Apreciação da informação escrita do Senhor Presidente da Câmara e
discussão de outros assuntos de interesse do Município;

2 - Inventário dos bens, direitos e obrigações patrimoniais, a respetiva avaliação;

3 - Prestação de Contas do ano de 2023;

4 - Contratação de empréstimo a longo prazo para financiamento do Plano de
Investimentos para 2024:

4.1. Autorização Prévia de Investimentos;

4.2. Autorização para a contração de um empréstimo, até ao valor de

2.933.364,28€;

5 - Alteração PDM de Lousada - 2023;

6 - Instrumentos de Prestação de Contas da “Lousada Século XXI – Atividades
Desportivas e Recreativas – E.M. - Sociedade Unipessoal, Lda.”, relativos ao
exercício de 2023;

7 - Relatório de Execução Orçamental e Financeiro – 4.º trimestre de 2023 da
Lousada Século XXI – Atividades Desportivas e Recreativas – E.M. - Sociedade
Unipessoal, Lda.

Lousada e Paços do Concelho, 24 de abril de 2024.
A Presidente da Assembleia Municipal de Lousada,